令和３年 １２月 １日

第２学年保護者 各位

                                            鳥取県立鳥取商業高等学校

                                            校 長  岩田 直樹

 令和３年度研修旅行 参加同意書等の提出について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。本年度の

研修旅行の実施に関し、新型コロナウイルス感染拡大の懸念から計画の延期、変更を余儀な

くされてきましたが、下記の通り実施を計画しました。つきましては、関係書類の提出をお

願いします。

記

１ 目 的  ふるさとキャリア教育、観光ビジネスの観点から地域・地元に目を向け、

       地元の自然や文化、地域社会について見分を広める。また、学年やクラスの

       仲間と時間・経験を共有することで他者への理解・信頼を深め、学校生活を

 より充実させるための機会とする。

２ 期 日  令和４年２月１５日（火）～１７日（木）  ２泊３日

３ 行 先  鳥取県内を中心に一部島根県、岡山県方面  宿泊は県内

４ 日 程  別紙参照（詳細は検討中）

５ 費 用  学校徴収金で積立済、詳細は検討中

       なお、「鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金」と「We Love

山陰キャンペーン」と合わせて一人当たり約 8,000 円補助される予定です。

６ 参加に際しての留意事項

  ・実施に際し、新型コロナウィルス感染症対策については、各関係機関・旅行会社等へ

も対策を依頼し、安全に実施できるよう計画しております。

・参加に際し、参加同意書の提出をお願いします。

    ・研修旅行実施前後の、本人および同居家族の健康観察をお願いします。

・感染予防対策の徹底をお願いします。（手洗い、咳エチケット、マスク着用等）

・出発前に発熱、感染の疑いの症状がある場合は、参加を取り止めていただきます。

・万が一、旅行中に新型コロナウィルスに感染、濃厚接触となった場合は、保健所、

医療機関の指示に従い対応します。

７ その他

「鳥取県内等修学旅行支援事業補助金」交付申請のため、別紙「令和３年度鳥取県内等

修学旅行支援事業（県立学校）補助金交付申請等に係る委任状」の申請者欄に保護者名

で記名のうえ、「研修旅行参加同意書」とともに提出してください。

令和３年度研修旅行 参加同意書

                                             令和３年  月   日

鳥取県立鳥取商業高等学校長 様

上記内容を確認し、令和３年度研修旅行への参加に同意します。

２年   組    番     生徒氏名

                            保護者氏名

※この「参加同意書」と、別紙「令和３年度鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助

金交付申請等に係る委任状」の２枚を、以下の期日までに提出いただきますようお願い致し

ます。

提出期限：令和３年 １２月 ６日（月）

提出先：各クラス担任

見本  様式第４号（第５条関係）

令和３年度鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金交付申請等に係る委任状

令和３年 １２月 １日

 鳥取県知事 様

申請者（委任者）

                  住 所 鳥取市東町一丁目２２０番地

                 氏 名  砂丘 太郎

鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金交付要綱第５条第１項の規定に基づき、

下記２の者を代理人と定め、鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金の申請、受

領、旅行業者等への支払い及び返納に関する一切の権限を委任します。

記

１ 対象の児童生徒氏名

  砂丘 花子

２ 受任者

住 所 氏 名

鳥取市湖山町北二丁目４０１番地

鳥取県立鳥取商業学校長  岩田 直樹

様式第４号（第５条関係）

令和３年度鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金交付申請等に係る委任状

令和３年  月  日

 鳥取県知事 様

申請者（委任者）

                  住 所

                 氏 名

鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金交付要綱第５条第１項の規定に基づき、

下記２の者を代理人と定め、鳥取県内等修学旅行支援事業（県立学校）補助金の申請、受

領、旅行業者等への支払い及び返納に関する一切の権限を委任します。

記

１ 対象の児童生徒氏名

２ 受任者

住 所 氏 名

鳥取市湖山町北二丁目４０１番地

鳥取県立鳥取商業学校長  岩田 直樹